THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 28/2008/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 14 tháng 2 năm 2008

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định

số 127/2001/QĐ-TTg ngày 27/8/2001 về việc thành lập

Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 189/2007/NĐ-CP ngày 27 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công thương;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Công thương,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 127/2001/QĐ-TTg ngày 27

tháng 8 năm 2001 về việc thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian

lận thương mại cụ thể như sau:

1. Điều 1 sửa đổi, bổ sung như sau:

"Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại do

Bộ trưởng Bộ Công thương làm Trưởng ban, một Thứ trưởng Bộ Công thương phụ

trách lĩnh vực phòng, chống buôn lậu, hàng giả và gian lận thương mại làm Phó

Trưởng ban thường trực.

Các Ủy viên gồm một Thứ trưởng của các Bộ: Công an, Quốc phòng, Tài chính,

Khoa học và Công nghệ, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông và một Phó Chủ nhiệm Văn phòng Chính

phủ.

Các thành viên của Ban làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D12792